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   Pierwsze czytanie                                                                      Jr 20,10-13                                                                     
   Czytanie z Księgi Proroka Jeremiasza 

   Słyszałem oszczerstwo wielu: Trwoga dokoła! Donieście, donieśmy na niego! 

Wszyscy zaprzyjaźnieni ze mną wypatrują mojego upadku: Może on da się zwieść, tak 

że go zwyciężymy i wywrzemy swą pomstę na nim! Ale Pan jest przy mnie jako 

potężny mocarz; dlatego moi prześladowcy ustaną i nie zwyciężą. Będą bardzo 

zawstydzeni swoją porażką, okryci wieczną i niezapomnianą hańbą. Panie Zastępów, 

Ty, który doświadczasz sprawiedliwego, patrzysz na nerki i serce, dozwól, bym 

zobaczył Twoją pomstę nad nimi. Tobie bowiem powierzyłem swą sprawę. Śpiewajcie 

Panu, wysławiajcie Pana! Uratował bowiem życie ubogiego z ręki złoczyńców. 

                                                                                                             Oto Słowo Boże.   

 

                                                                            

Drugie czytanie                                                                             Rz 5,12-15        

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Rzymian 

   Przez jednego człowieka grzech wszedł na świat, a przez grzech śmierć, i w ten 

sposób śmierć przeszła na wszystkich ludzi, ponieważ wszyscy zgrzeszyli... Bo i przed 

Prawem grzech był na świecie, grzechu się jednak nie poczytuje, gdy nie ma Prawa. A 

przecież śmierć rozpanoszyła się od Adama do Mojżesza nawet nad tymi, którzy nie 

zgrzeszyli przestępstwem na wzór Adama. On to jest typem Tego, który miał przyjść. 

Ale nie tak samo ma się rzecz z przestępstwem jak z darem łaski. Jeżeli bowiem 

przestępstwo jednego sprowadziło na wszystkich śmierć, to o ileż obficiej spłynęła na 

http://www.bazylika.net/
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nich wszystkich łaska i dar Boży, łaskawie udzielony przez jednego Człowieka, Jezusa 

Chrystusa.             

                                                                                                              Oto Słowo Boże.                                                                                                                                    

  

                                                                       

Aklamacja                                                                                     J 15,26b.27a                          

Świadectwo o mnie da Duch Prawdy i wy także świadczyć będziecie. 

 

 

 
 

 Ewangelia                                                                                 Mt 10,26-33 

  Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza   

   Jezus powiedział do swoich apostołów: Nie bójcie się ludzi. Nie ma bowiem nic 

zakrytego, co by nie miało być wyjawione, ani nic tajemnego, o czym by się nie miano 

dowiedzieć. Co mówię wam w ciemności, powtarzajcie na świetle, a co słyszycie na 

ucho, rozgłaszajcie na dachach! Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, lecz duszy 

zabić nie mogą. Bójcie się raczej Tego, który duszę i ciało może zatracić w piekle. 

Czyż nie sprzedają dwóch wróbli za asa? A przecież żaden z nich bez woli Ojca 

waszego nie spadnie na ziemię. U was zaś nawet włosy na głowie wszystkie są 

policzone. Dlatego nie bójcie się: jesteście ważniejsi niż wiele wróbli. Do każdego 

więc, który się przyzna do Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja przed moim Ojcem, 

który jest w niebie. Lecz kto się Mnie zaprze przed ludźmi, tego zaprę się i Ja przed 

moim Ojcem, który jest w niebie.  

                                                                                                                                  Oto Słowo Pańskie. 
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Rozważanie 

Jest to fragment zachęcający do męstwa. Jest on poprzedzony stwierdzeniem Jezusa, że 

uczeń nie przewyższa swego nauczyciela ani sługa swego pana. Mówi też o sytuacji, w 

której gospodarz został nazwany przez ludzi Belzebubem. Z innych fragmentów Ewangelii 

Mateusza, wiemy, że tak oskarżano Jezusa, że ma on moc Belzebuba (np. Mt 12,24 i 27). 

Belzebub (gr. Baal – Zabub), to imię filistyńskiego bóstwa z miasta Ekron. Znaczenie tej 

nazwy to Pan wzniosłości (pycha), ale Żydzi nadali mu inne, bardziej pogardliwe imię 

„Pan odchodów” i w takim znaczeniu określali Jezusa Jego przeciwnicy, gdy utożsamiali 

Go z Belzebubem. Było to prześmiewcze i pogardliwe. W dzisiejszym fragmencie Bóg 

umacnia nas do pokonywania trudności, tak jak umacniał apostołów. Zwróćmy uwagę na 

to, jak Mateusz to pokazał. W tekście biblijnym nasz dzisiejszy fragment jest poprzedzony 

powołaniem apostołów, ich wyborem, czyli wyróżnieniem. Jezus posyła ich i obdarowuje 

mocą. Daje im zaszczytne zadanie i daje im siłę do jego wykonania. Mają pójść do 

zagubionych owiec, uzdrawiać chorych, wskrzeszać umarłych, oczyszczać trędowatych i 

wyrzucać demony. To jest część tryumfująca ich misji, ale jest też druga część, a są nią 

warunki, w jakich będą działać. Będą głosić w bardzo trudnych warunkach, mają pójść jak 

owce między wilki, będą prześladowani i będą stawiani przed sądy. Będą znienawidzeni. 

Jezus umacnia ich mówiąc, że mają się nie martwić tymi sytuacjami i nie dać się 

wystraszyć. Muszą być mężni, odważni i lojalni wobec nauki Jezusa. Muszą mieć w sobie 

gotowość do wytrwania. Jezus stawia swoim apostołom twarde wymagania i sam dał 

przykład wytrwałości w trudnych sytuacjach. Jezus pierwszy przed apostołami był 

sądzony, odrzucony, prześladowany i zabity, a na końcu zwycięski. Taka jest też droga 

uczniów Jezusa, będziemy i jesteśmy upokarzani, odrzucani, prześladowani, zwłaszcza 

wtedy, gdy będziemy przeciwstawiali się złu, gdy będziemy je piętnowali. Zostaniemy 

ukarani, mamy jednak się nie bać takich sytuacji, gdyż dla Jezusa jesteśmy więcej warci, 

niż wyceniają nas inni ludzie. Wycena Jezusa powinna mieć dla nas większą wartość niż 

ludzkie opinie. Nie było łatwo wtedy tak radykalnie bronić nauki Jezusa i nie jest łatwo 

dzisiaj, ale On sam nie pozostawia złudzeń co do tego, że Jego nauka burzy pokój, że 

przynosi konflikt, ponieważ wymaga radykalnych postaw, zgodnych z Jego wszystkimi 

zasadami, szczególnie z tymi, które są dla nas trudne i wymagające. 

 

Uczeń został posłany, aby każdemu człowiekowi objawić tajemnicę o Synu. 

Nie powinien bać się przemocy ze strony braci, zaś odwagę odnajdzie w miłości Ojca. 

Panie Jezu, Ty nam pokazałeś drogę w prawdzie, spraw, abyśmy Cię kochali całym sercem 

i świadczyli o Tobie przed światem, abyśmy byli tacy jakimi Ty nas chcesz, dziećmi Ojca i 

braćmi dla każdego człowieka. Amen. 

 

 

 

 

Czytania na każdy dzień  

tygodnia 

 

 

Poniedziałek                      

 

1 czytanie Rdz 12, 1-9 

 

 Ewangelia Mt 7, 1-5 

 
                                  Wtorek 

 

1 czytanie Rdz 13, 2-18 

                                                       

Ewangelia Mt 7, 6-14 
                                            

Środa 

                                        

1 czytanie Rdz 15, 1-18 

 

 Ewangelia Mt 7, 15-20 
                                    

Czwartek 

                                        

1 czytanie Dz 12, 1-11 

 

2 czytanie 2 Tm 4, 6-18 

 

  Ewangelia Mt 16, 13-19 

 

Piątek 

                                           
  1 czytanie Rdz 8, 31b-39   
 

  Ewangelia Mt 24, 4-13 

 
Sobota 

                                               

1 czytanie Rdz 18, 1-15 

 

 Ewangelia Mt 8, 15-17 

 

Niedziela 

 

 1 czytanie 2 Krl 4, 8-12 
 

  2 czytanie Rz 6, 3-11  

 

Ewangelia Mt 10, 37-42 
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                                     Ogłoszenia parafialne                                           

✓ Decyzją ks. abpa Stanisława Budzika w naszej parafii nastąpiły zmiany personalne 

wśród kapłanów. Po dwóch latach odchodzi ks. Patryk Kułaga i obejmie stanowisko 

wikariusza w Parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Opolu Lubelskim. Do posługi 

duszpasterskiej w naszym sanktuarium został skierowany nowo wyświęcony kapłan 

- ks. Mikołaj Dudziński z Parafii pw. Świętej Rodziny w Puławach. Mszę św. 

prymicyjną odprawi w niedzielę 2 lipca o godz. 12.00. 

✓ Ojcowie franciszkanie zrezygnowali z opieki duszpasterskiej w naszym chełmskim 

szpitalu. Do posługi kapelana został skierowany kapłan z naszej archidiecezji, ks. 

Marek Kwiatosz, który dotychczas pracował jako kapelan w DPS Kalinka w 

Lublinie. Jako rezydent będzie mieszkał w naszym sanktuarium.  

✓ We wtorek na Mszę św. wieczorną, a po niej na nabożeństwo, zapraszamy 

małżeństwa borykające się z problemem niepłodności, a starające się o potomstwo. 

W ostatnim tygodniu małżeństwo z kilkuletnim stażem małżeńskim złożyło 

świadectwo, że po kilku miesiącach tej modlitwy oczekuje narodzin dziecka. 

Zapraszamy! 

✓ We wtorek na godz. 19.00 zapraszamy wszystkich wyjeżdzających na pielgrzymkę 

do Medjugorie. Spotkanie w Sali różańcowej proszę zabrać dokumenty w celu 

uzupełnienia danych. 

✓ W środę podczas Mszy św. wieczornej będziemy modlili się  w intencji ks. Pawła w 

wigilię jego imienin. Zapraszamy! 

✓ W czwartek uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła. Msze św. o godz. 7.00, 

9.00, 16.00 i 18.00. 

✓ Również w czwartek podczas Mszy św. o godz. 18.00 będziemy modlili się w 

intencji ks. Patryka, dziękując za posługę w naszym sanktuarium i prosząc o piękną 

służbę w nowej parafii. Serdecznie zapraszamy!                                     

✓ W okresie wakacyjnym w dni powszednie podczas Mszy św. wieczornych nie 

będzie kazań.  

✓ W czasie wakacji kawiarenka, taras widokowy na dzwonnicy oraz krypty czynne 

będą codziennie w godz. od 10.00 do 18.00. Serdecznie zapraszamy! 
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✓ Nabożeństwo pierwszej soboty: godz. 7.30 - różaniec, 8.00 - Msza św., a po niej ok. 

piętnastominutowe nabożeństwo. Pierwsza sobota miesiąca w naszym sanktuarium 

to spotkanie modlitewne dla mężczyzn ziemi chełmskiej – Męski różaniec Rycerzy 

Maryi. Zapraszamy mężczyzn w każdym wieku - od dziecka do starszego. Początek 

- Msza św. o godz. 8.00. Niech Cię, Bracie, nie zabraknie! Zaproś swoich znajomym! 

Potrzebujemy modlitwy mężczyzn silnych wiarą. Modlitwę Rycerzy poprowadzi ks. 

Mateusz Wójcik, nasz były wikariusz. 

✓ Serdeczne Bóg zapłać! za ofiary składane osobiście na tacę lub do puszki czy 

przelewane na konto parafialne na potrzeby prowadzonych prac na terenie 

sanktuarium. Wdzięczni jesteśmy za wszystkie modlitwy i za każde dobre słowo. 

Przypominamy, że w środy wieczorem modlimy się za dobrodziejów naszego 

sanktuarium.   

✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, a 

wszystkim Gościom i Parafianom, Sympatykom i Pielgrzymom szczęśliwego 

tygodnia pod opieką Matki Bożej Chełmskiej. Wszystkim, którzy korzystają z 

wakacji, bezpiecznego i z Bogiem przeżywanego odpoczynku. 

 


